
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

1

OGGETTO: Società di persone non operative – Scioglimento senza liquidazione, in seguito 
all’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, ai sensi dell’art. 3 D.P.R. 23 luglio 2004, n. 
247 come aggiornato dall’art. 40 Decreto-Legge 16 Luglio 2020, n. 76, conv. con modificazioni 
dalla Legge 11 Settembre 2020, n. 120

IL CONSERVATORE 

DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8;

Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 e s.m.i., recante “Regolamento di attuazione 
dell’art. 8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle 
imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 e s.m.i., recante “Disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi”;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Atteso che l’art. 3, primo comma, del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 dispone l’avvio del 
procedimento di cancellazione d’ufficio per le società di persone all’esito 
dell’accertamento di una delle circostanze di cui alle lettere a), b), c), d) o e);

Considerato che il secondo comma della suddetta norma prevede che l’Ufficio del 
Conservatore avvii il procedimento invitando gli amministratori delle società coinvolte a 
comunicare l’avvenuto scioglimento della società ovvero a fornire elementi idonei a 
dimostrare la persistenza dell’attività sociale;

Visto altresì il terzo comma dell’art. 3, il quale dispone che qualora gli amministratori non 
forniscano il riscontro di cui al comma secondo, entro il termine di trenta giorni, il 
Conservatore debba trasmettere gli atti al Presidente del Tribunale affinchè valuti di 
nominare o meno un liquidatore oppure, qualora non lo ritenga necessario possa trasmettere 
direttamente gli atti al Giudice del Registro per la cancellazione;

Preso atto della modifica effettuata dal primo comma dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 
n. 76, conv. con Legge 11 settembre 2020 n. 120, il quale così recita: “Il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della 
Repubblica 23 luglio 2004, n.247 (…) è disposto con determinazione del conservatore”;

Evidenziato che la citata norma impone, altresì, l’obbligo per il Conservatore di effettuare 
la comunicazione al Presidente del Tribunale solo qualora accerti che nel patrimonio della 
società vi siano beni immobili;

Visto il comma 6 del già richiamato art. 40, che dispone che ogni determinazione del 
Conservatore deve essere comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione;

Vista la propria precedente Disposizione del 7 aprile 2021, prot. n. 49186, con cui sono 
state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle società di 

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0166154/U DEL 05/10/2022 11:58:47



2

persone, ai sensi dell’art. 3 del DPR 247/2004, come aggiornato dal primo comma del più 
volte citato art. 40;

Visto, altresì, il Regolamento per la pubblicazione degli atti nell’Albo Camerale, approvato 
con deliberazione del Consiglio n. 4 del 5 marzo 2018;

DISPONE

 lo scioglimento, senza liquidazione, delle società indicate nell’elenco allegato,
avendo avviato il procedimento di cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 3, lett.
d, del D.P.R. 247/2004, con Comunicazioni prot. 57378/2022 in affissione dal 4 
aprile al 18 aprile 2022; prot. 59863/2022 in affissione dal 7 aprile al 21 aprile 2022; 
prot. 62488/2022 in affissione dal 12 aprile al 26 aprile 2022; prot. 69361/2022 in 
affissione dal 26 aprile al 10 maggio 2022; prot. 72272/2022 in affissione dal 2 
maggio al 16 maggio 2022; prot. 78970/2022 in affissione dal 11 maggio al 25 
maggio 2022; prot. 87072/2022 in affissione dal 23 maggio al 6 giugno 2022; prot. 
95555 in affissione dal 7 giugno al 21 giugno 2022; prot. 99474/2022 in affissione 
dal 13 giugno al 27 giugno 2022; prot. 118258/2022 in affissione dal 18 luglio al 1 
agosto 2022; prot. 118258/2022 in affissione dal 18 luglio al 1 agosto 2022; prot. 
129969/2022 in affissione dal 3 agosto al 17 agosto 2022;

 di iscrivere d’ufficio, per i motivi sopra esposti, lo stato di scioglimento, senza 
liquidazione, per le società coinvolte;

 di comunicare l’avvenuta iscrizione dello scioglimento agli amministratori delle 
società in indirizzo, come risultanti dal Registro delle Imprese attraverso 
l’affissione di apposita nota all’Albo Camerale per quindici giorni e tramite P.E.C.
in caso di indirizzo valido ed attivo;

 di pubblicare, in modo permanente, la presente Disposizione, unitamente all’elenco 
delle società interessate, nell’apposita sezione del sito istituzionale “Cancellazione
d’ufficio dal Registro delle Imprese delle imprese individuali e delle società di 
persone”.

Ai sensi del comma 6 dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, la presente Disposizione è 
comunicata agli interessati entro 8 (otto) giorni dalla sua adozione.
Avverso la medesima è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle Imprese, nel 
termine di 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, in virtù del successivo comma 7 del 
richiamato articolo.

Roma, data del protocollo
IL CONSERVATORE

Barbara CAVALLI

ALLEGATO: Elenco di n 89 società di persone

Signed by CAVALLI BARBARA
05.10.2022 09:41:10 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

1 540567 06765420580 CENTRO 2 SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI URSULA SCHEELE E C.

2 552385 06969410585 A.L.C. AUTOTRASPORTI DI LONGO STEFANIA E C. S.N.C.

3 553990 07037300584 L'ANTICO TEVERE DI MONGALE FABIO & C. S.N.C

4 554603 07052280588 BEST EVENTS MUSIC S.A.S. DI ESPOSITO LIONELLO E C. .

5 559158 07158300587 PIAL TRADING CORPORATION  DI AHMMED ANIS UDDIN S.N.C.

6 597534 07151880585 LADY JANE DI TERRACINA ENRICA & C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

7 597605 07161360586 ORTOFRUTTA AURELIA NORD DI PEVERINI DOMENICO & C. S.N.C.

8 597711 07155100584 AR.NA DI ARBIB ELIA E SONNINO SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

9 604136 07292580581 B. & B. 87 - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI SPERONI VINCENZO

10 608958 07414150586 CE.L.OD. CENTRO LAVORAZIONI ODONTOTECNICHE DI CANDIDA GIOVANNI & C. - S.N.C.

11 613401 07511450582 ALPI - S.N.C. DI NERI GIUSEPPE E C.

12 614990 07541730581 CISAT INFORMATICA S.N.C. DI FILIPPI MARIO & C.

13 617634 07602410586 NAPULE' E CORE DI SERRATORE ANTONIO S.A.S.

14 623743 07694050589 PROMOLINEA DI SERGIO SCAVO E C. S.N.C.

15 624212 07702140588 SENZA SCRUPOLI  DI MICHELE RIGGI & C. S.N.C.

16 633954 07894420582 CERQUA ANGELO E LIBERTI UGO E C. - S.N.C.

17 634336 07933320587 CENTRO CARTA VINCI DI SPEZZATI ALBERTO S.N.C.

18 635364 07961720583 ECO 4X4 IMPORT S.A.S. DI RENATO RUFO

19 637617 08002670589 IL CAPITELLO DI CIOFFI ALESSANDRA E C SNC

20 638672 08022550589 AGORA DI MARCO VIVALDI E C SAS

21 639877 08046920586 TRADING & FORWARDING GROUP - S.N.C. DEI F.LLI COLONGO

22 656780 08368370584 LA PELLE DI ANTONIO MASTROMARINO & C. -SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

23 657873 08449270589 C.G.A. BROKERS DI PICARELLI ROBERTO SNC

24 662478 08533000587 CONTROL SERVICE DI UMBERTO CONTIGIANI E C. - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

25 664991 08574330588 GRUPPO SOCIETA IMMOBILIARI S.A.S. DI MORSO GRAZIANO

26 666270 08608700582 FOTOPRINT DI TRAVAGLINI NICOLA E C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

27 673488 03548431000 EUROPE EXPRESS DI MORETTI ALDO & C. S.N.C.

28 676190 08421700587 MAD -EDIZIONI CINEMATOGRAFICHE E TELEVISIVE DI LUCONI LUCIA E C. SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

29 692662 03735951000 GES.IMM. GESTIONI IMMOBILIARI S.A.S. DI MAURIZIO LEOPARDI & C.

30 702678 03840581007 GIORNI FELICI DI TOMIOLO GIANFRANCO - S.A.S.

31 703677 03851681001 IMPRESA AUTOTRASPORTI PROIETTI E IPPOLITI DI PROIETTI ENRICO E C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

32 703703 03843881008 PROMOGEST ITALIA - S.A.S. DI IASENZIO MASSIMO E C.

33 705197 03861461006 LA BOUTIQUE DEL MATERASSO DI PINTO MARIO - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

34 716098 03965691003 STEMMA - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI GABRIELLI CARLA E C.

35 720889 04013731007 GNS S.A.S. DI PAOLO PETTINI

36 722479 04013431004 ECO ITALIA SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI LANDOLFI ANTONIO & C.

37 725579 04058661002 FAESS-DI INCELLI BRUNO & C. SAS

38 728792 04092391004 ARTIGIANA RESTAURI MOBILI DI DE PETRIS MARCELLO E RUSSO ANTONIO    - S.N.C.  IN SIGLA   ARTIGIANA RESTAURI MOBILI  S.N.C.

39 729513 04089111001 ECO ITALIA SYSTEM SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI VALLETTA CESIDIO & C.

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE IN SEGUITO 

ALL'AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.D) DPR 247/2004

1/3

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0166154/U DEL 05/10/2022 11:58:47



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE IN SEGUITO 

ALL'AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.D) DPR 247/2004

40 733378 04129131001 PUB 91 DI BLANDINO ANTONINA E C. S.A.S.

41 733745 04137181006 PBE - PUBLIEDIT 91 DI LANZARA GINO E C. - S.A.S.

42 740591 04196601001 IMM - FIN SOCIETA DI SERVIZI - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI PANSINI AGOSTINO E C.

43 745180 04242261008 ZUCCHERETTI E C. SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE

44 745620 04253501003 FRANCO AVORIO E C. SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE

45 747007 04265111007 C.A.T.A.-S.N.C. DI PROIETTI ALBA & C.

46 754257 02552490274 MESTRE DIFFUSIONE DI CUZZI GIUSEPPE - S.A.S.

47 754491 04330661002 CSR CENTRO SERVIZI RISCALDAMENTO SNC DI ZAGAME CARMELO E C.

48 755155 04331411001 MAX SIGN DI DI LUZIO MASSIMO S.A.S.

49 755437 04334331008 ITALARTE PROMOTIONS DI ELENA DI RUZZA - S.A.S.

50 756639 04356551004 AIRLESS SERVICE DI SALOMONI ANGELO E CHINNI CARLO S.N.C.

51 756785 04357721002 L OCCHIALAIO - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI RIPARINI MAURIZIO & C.

52 756961 04356281008 CO.GE.AP. SAS DI PROIETTI DANTE E C.

53 757049 04352371001 TAVERNA ROMANA DI MORANO VINCENZO - S.N.C.

54 757514 04357321001 HOLLYWOOD 5 DI TABACCO GAETANO E C. S.A.S.

55 757579 04360981007 TANCAL DI MERCEDES CALIGIURI S.A.S.

56 758264 04369021003 IOMERI SPAZIO ROMA DI GIOMARELLI GIANCARLO

57 762605 04411181003 LOR.MI. S.N.C. DI CAIAZZO DOMENICO

58 762662 04409781004 DELLA ROSA SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI DELLA ROSA AMILCARE & C

59 762774 04402151007 KRONOS 2000 DI CIMINI CARLO E C. S.N.C.

60 762862 04401811007 STUDIO S.M. -ESSEMME DI POMPILI ALESSANDRO E DE SANTIS MIRELLA SNC.

61 763110 04564710632 S.I.D.E. SOCIETA ITALIANA PER LA DIFFUSIONE EDITORIALE S.A.S. DI STARACE ROBERTO

62 763145 04407411000 STAR SERVICE DI ATTENNI GIORGIO SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

63 763387 04413061005 STUDIO MAGLIONE S.A.S. DI SAMANTHA MAGLIONE & C.

64 763429 01440760591 LE BA COSTRUZIONI DI BARBAGALLO GIUSEPPE S.A.S.

65 763798 04417461003 CENTRO SERVIZI - S.N.C. DI DI BONIFACIO GIUSEPPE

66 764113 04421901002 R.A.D. RAPPRESENTANZE ALIMENTARI DOLCIARIE S.A.S DI RONDINELLA FERDINANDO & C.

67 764676 04430661001 TERMO AR.DEA DI DE ANGELIS ANTONIO E RENATO - S.N.C.

68 765807 04437631007 ARCOEDIL MINERVA PAOLO & C. SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

69 766435 04434491009 AL.MA L AGENZIA DI ALBANESE PASQUALE

70 771860 04499021006 M & C DI GAROFALO UBALDO & C  S.A.S.

71 773347 04510161005 SEL.NA. DI NANNI BRUNO - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

72 773928 04512791007 IL PARADISO DEL DOLCE DI ATANASI OLGA & C. S.A.S.

73 776209 04535701009 DE.RO. ITALIA IMMOBILIARE - S.A.S. DI MARINELLA VINCI & C.

74 776713 04539211005 S.E.I. DI MICELI MARIA GRAZIA & C.-S.A.S.

75 776965 04542561008 SORDINI S.A.S. DI SORDINI CRISTINA E C.

76 777022 04525411007 BUSINESS & SERVICE S.N.C. DI LEMMA MASSIMILIANO E BARTOLI ALFREDO

77 777100 04547381006 NOMURA COMPANY DI TEPATTI PIERGIORGIO & C.SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

78 777113 04547641003 G.E.R.S. SNC DI MERTOLI DOMENICA

79 808443 04854821008 CO.FRA. DI IZZO COSIMO &  C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

80 810201 04856611001 MAX MODA - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

81 810377 04863651008 EDILCASA DI PITARRESI BERNARDO E C. S.A.S.

82 810460 04862851005 I.P.A. INGROSSO PRODOTTI ALIMENTARI S.A.S. DI ANGELO VALENTINI E C.

83 810596 04855281004 KRONENS ITALIA DI ALLEGRI ATTILIO S.A.S.

84 811036 01151100938 ROMESERVICE S.A.S. DI ZACCHIA MASSIMO E C.

85 811827 01399090560 GEA S.N.C. DI TIROLI GILBERTO & CO.

2/3



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE IN SEGUITO 

ALL'AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.D) DPR 247/2004

86 812560 04888601004 AURORA 95 - S.N.C. DI CALAMIA GIUSEPPA EUGENIA E C. - IN BREVE - AURORA 95 - S.N.C.

87 813282 04899891008 AUTOTRASPORTI DI REA GIANCARLO - S.A.S.

88 955164 06251731003 GIU FRA S.N.C. DI BARTOLINI GIUSEPPE &C.

89 1427532 13162561008 YUKI 2 S.A.S. DI LI JIANHUI

3/3


